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Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den so- 
cialdemokratiske ordfører, hr. Frode Sørensen. 

Frode Sørensen (S): 
Sort arbejde og skattesnyd er ikke acceptabelt i 
vores samfund, hvor alle er afhængige af hinan- 
den, og derfor står Socialdemokraterne bag et- 
hvert forslag, som fremmer en fri, lige og fair 
konkurrence, og som lukker skattehuller. 

I ministerens forslag til Fairplay II finder vi 
yderligere skærpelser af kampen mod illegalt 
arbejde og skattebedrageri. Ministeren agter at 
skærpe forholdene for den udenlandske arbejds- 
kraft, udenlandske virksomheder, der opererer i 
Danmark i dag, og det udspringer jo generelt af 
de udfordringer, som udvidelsen af EU har bety- 
det. 

Det er uacceptabelt, at virksomheder enten 
med eller uden overlæg påfører andre dele af 
det danske erhvervsliv en unfair konkurrence. 

Det er glædeligt, at ministeren sådan set har 
adopteret et S-forslag fra arbejdsmarkedsområ- 
det, så politiet nu får de redskaber, som de indtil 
nu har manglet. På samme måde bør det også 
være, når private bygherrer hyrer udenlandsk 
arbejdskraft. Der skal det efter vores mening 
været et krav, at den udenlandske virksomhed 
henvender sig til SKAT og lader sig registrere, 
men vi er meget tilfredse med den her udvik- 
ling, og vi kan tilslutte os forslaget fuldt ud. 

De såkaldte momskarruseller vil ministeren 
også ramme ved først at give en advarsel til 
virksomheder, som uagtsomt anvender moms- 
karruseller, og samtidig vil man også give SKAT 
bedre vilkår. 

Som et andet led i kampen mod momskarru- 
seller foreslås der stillet nye krav til sikkerheds- 
stillelsen. I bemærkningerne til forslaget hedder 
det, at opkrævningslovens svagheder bevidst 
udnyttes af virksomheder, der ikke vil følge reg- 
lerne, men som med overlæg vil snyde staten for 
indtægter. Vi er på ministerens hold i kampen 
mod karruseller. 

Kl. 17.20 
En nyskabelse er tanken om, at varemodtage- 

re skal registreres for at bekæmpe problemet 
med den ulovlige import og videresalg af af- 
giftspligtige varer, kort sagt vil forretninger, som 
sælger ulovlige colaer og andre sodavander, bli- 
ve straffet og i værste fald miste muligheden for 
at udøve deres virksomhed. 

Skatteministeren har også været opmærksom 
på, at det nuværende bødeniveau måske ikke er 

højt nok til at virke alvorligt afskrækkende på 
dem, der indfører og sælger ulovlige varer, og 
foreslår, at bøderne fordobles, hvis forretnings- 
drivende gentager overtrædelsen. Det er vi helt 
med på, og det vil så være meget fint, hvis det 
kunne være med til at forbedre forretningernes 
moral. 

Endelig foreslår ministeren, at overtrædelse 
af pantlovgivningen skal indberettes til nærings- 
brevsregisteret for at kunne tælle med i en over- 
ordnet vurdering af, om virksomheder skal have 
frataget deres næringsbrev. 

Socialdemokraterne stod bag den første del af 
regeringens fairplaypakke, som blev behandlet 
her i december 2004, fordi vi hverken vil accep- 
tere skatte- eller afgiftsunddragelse eller unfair 
konkurrencevilkår. Det er også vores vurdering, 
at vi sagtens kan finde nye virkefelter til en Fair- 
play III. Vi vil også kunne støtte, som Socialde- 
mokratiet foreslog det den 7. december 2004, at 
vi indfører en tre slag pg du er ude-ordning for 
virksomheder, der for tredje gang gribes i straf- 
bare forhold, og at de kan få inddraget moms- 
nummeret og komme i karantæne. 

Men foreløbig er vi tilfredse med det her for- 
slag, og vi ser frem til et positivt arbejde i udval- 
get. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis ordfører, hr. Mikkel Dencker. 

Mikkel Dencker (DF): 
Unddragelse af moms, skatter og afgifter samt 
sort arbejde er et meget stor problem i Danmark. 
Med denne svindel går de offentlige kasser 
hvert år glip af svimlende milliardbeløb. Det er 
helt urimeligt, at lovlydige borgere derfor skal 

- betale mere i skat, for at vi kan opretholde det 
serviceniveau, som vi som borgere forventer af 
det offentlige. Og lige så urimeligt er det, at lov- 
lydige erhvervsdrivende svækkes i deres kon- 
kurrenceevne på grund af svindel hos konkur- 
renterne. 

Derfor er problemet med svindel og sort ar- 
bejde et område, som Dansk Folkeparti tager 
meget alvorligt. Vi har derfor utallige gange 
krævet øget kontrolindsats og højere straffe for 
denne form for kriminalitet, samtidig med at vi 
beredvilligt har været med til at udstyre myn- 
dighederne med de nødvendige redskaber for at 
komme uvæsenet til livs. 


